Протокол №9
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Рыбно-Слободского муниципального района

  пгт. Рыбная Слобода                                                                            5 ноября  2013 года

Присутствовали 9 (девять) чел.:

Председатель Комиссии:    Хабибуллин Р.Х - заместитель руководителя
                                                 Исполнительного комитета     Рыбно-
                                                 Слободского муниципального района РТ
Заместитель председателя  Исмагилов Р.Д. - руководитель аппарата Совета
Комиссии:                              Рыбно-Слободского муниципального района РТ
Секретарь  Комиссии          Галеева Г.Х. – заместитель начальника организационного
                                                 отдела (по кадрам) Исполнительного  комитета Рыбно-
                                                 Слободского муниципального   района РТ
Члены комиссии:
[bookmark: _GoBack]Шелкова С.А. – начальник организационного отдела Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района РТ,
Фахуртдинова Р.Р.  – помощник Главы (по вопросам противодействия коррупции) Рыбно-Слободского муниципального района РТ,
Гадеев Р.Р.  – председатель  профсоюза работников  Рыбно-Слободского муниципального района РТ,
Михейчева О.А. – начальник юридического отдела Аппарата Совета Рыбно-Слободского муниципального района РТ,
Тухватулин В.Ю. – директор ГАОУ СПО «Рыбно-Слободский агротехнический колледж»,
Фатихов М.Х. – председатель общественного Совета Рыбно-Слободского муниципального района РТ.

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет  9  (девять) человек.
Выяснено отсутствие личной заинтересованности членов комиссии в рассмотрении вопросов, включенных в повестку заседания комиссии.
Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Приглашенные на заседание Комиссии:
1. Замалиев Р.Б. – гражданин, замещавший в Исполнительном комитете Рыбно-Слободского муниципального района РТ должность муниципальной службы – заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района РТ (по инфраструктурному развитию).

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

 1. О рассмотрении обращения Замалиева Расима Бадрутдиновича от 31.10.2013 года, замещавшего в Исполнительном комитете Рыбно-Слободского муниципального района РТ должность муниципальной службы – заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района РТ, включенную в перечень должностей, утвержденную решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района РТ от 1901.2013 года а №XXIV-2, о даче согласия на замещение должности в коммерческой организации на условиях трудового договора, когда отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.

СЛУШАЛИ:

1. Хабибуллина Р.Х.-  председателя комиссии - он ознакомил членов комиссии   с     порядком работы, согласно положению основаниями для проведения заседании комиссии.
 Галееву Г.Х. - секретаря комиссии - ознакомила с  повесткой комиссии.

2.  Выступила Галеева Г.Х. секретарь комиссии:

    Поступило письменное обращения от Замалиева Расима Бадрутдиновича от 31.10.2013 года, замещавшего в Исполнительном комитете Рыбно-Слободского муниципального района РТ должность муниципальной службы – заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района РТ (по инфраструктурному развитию), включенную в перечень должностей, утвержденную решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района РТ от 1901.2013 года а №XXIV-2, о даче согласия на замещение должности в коммерческой организации на условиях трудового договора, когда отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.
   В соответствии с Порядком уведомления гражданина, замещавшего должности муниципальной службы, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы на условиях  гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, утвержденным решением Совета Рыбно-Слободского муниципального  района РТ от 19.01.2013 года № XXIV-3: Замалиев Р.Б. обратился с письменным обращением в Комиссию о намерении замещать должность инженера инженера производственно-технического отдела в ООО «Рыбно-Слободский Универсалстрой».
   Хочу Вас ознакомить с распределением обязанностей между руководителем Исполнительного комитета  Рыбно-Слободского муниципального района и его заместителями, утвержденного распоряжением руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района РТ от 08.10.2012 года №96 ри.
    На заседание приглашен Замалиев Р.Б.
    Замалиев Р.Б. пояснил, что трудоустраивается на должность инженера производственно-технического отдела в ООО «Рыбно-Слободский Универсалстрой», где будет заниматься проектно-сметной документацией по строительству, функции инженера производственно-технического отдела в ООО «Рыбно-Слободский Универсалстрой» не совпадают с обязанностями заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района РТ (по инфраструктурному развитию).

     РЕШЕНИЕ:

1. Дать согласие Замалиеву Расиму Бадрутдиновичу, замещавшему в Исполнительном комитете Рыбно-Слободского муниципального района РТ должность муниципальной службы – заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района РТ, включенную в перечень должностей, утвержденную решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района РТ от 1901.2013 года а №XXIV-2, на замещение должности в коммерческой организации на условиях трудового договора, когда отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии       __________________________  Р.Х.Хабибуллин
Заместитель председателя
комиссии                                __________________________Р.Д.Исмагилов

Секретарь комиссии             __________________________ Г.Х.Галеева

Члены комиссии:                  __________________________ С.А.Шелкова

                                                ___________________________ Р.Р.Фахуртдинова

                                               ___________________________ Р.Р.Гадеев

                                                ___________________________В.Ю.Тухватуллин

                                                ___________________________М.Х.Фатихов

                                                ___________________________ О.А.Михейчева